[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1545/2021

Ementa: Informação sobre divulgação da relação de empreendimentos.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

	A Lei 6039, de 27 de outubro de 2020, está sendo cumprida na íntegra? Em caso negativo, por quais razões?
	Consta divulgação no site oficial da Prefeitura informações tais como: nome do empreendedor responsável e CNPJ; prazo de entrega de cada empreendimento; número de unidades de cada empreendimento; relação de empreendimentos comerciais e industriais; e informações detalhadas sobre as contrapartidas de cada empreendimento aprovado? Em caso negativo, por quais razões?

Justificativa:

	Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de munícipes que solicitam maiores informações.

Valinhos, 27 de Agosto de 2021.

Henrique Conti
Vereador